
Lampárna: 6. Kalvinista a radikální baptistka

Jsem kalvinista mám vztah s progresivní baptistkou. Moje otázka zní, zda je to biblicky povoleno,
protože to myslíme vážně a chceme se v budoucnu vzít.

Lampárna

Kalvinista a radikální baptistka
Jsem kalvinista mám vztah s progresivní baptistkou. Moje otázka zní, zda je to biblicky povoleno,
protože to myslíme vážně a chceme se v budoucnu vzít. Pokusil jsem se v Bibli najít několik pasáží,
které o tom mluví, ale bohužel jsem nic nenašel. Náš vztah bereme velmi vážně a respektuji její
radikální baptismus. Předem děkuji a doufám ve vaši pomoc.

Vážený tazateli,

je hezké, že jste našel ženu, která ve Vás rozněcuje lásku. Pokud také navzájem respektujete své
věroučné postoje a možná se k nim dokonce chováte se zájmem, nemusí stát její progresivní
baptismus v cestě vašemu šťastnému vztahu. To, že respektujete baptistický postoj své přítelkyně, je
patrné již z toho, že si zde kladete tuto otázku a zajímá vás, zda by něco nemohlo být proti vašemu
spojení.

Píšete, že jste již prohledal Bibli. Biblické spisy vznikaly ve velmi konkrétních historických situacích.
Například 1. Královská 11: 1–13 píše velmi polemicky o Šalamounově spojení s ženami jiných národů
(ve starověkém Izraeli byl někdo s jiným náboženstvím vždy někdo z jiného národa).

S tím souvisela obava, že milostný vztah s někým, kdo nepatří k izraelskému lidu, povede k odvrácení
se od Boha Izraele k bohům sousedních národů. Taková takzvaná „smíšená manželství“ navíc podle
všeho ohrožovala identitu lidí. Vidíte, že se jedná o velmi specifickou nábožensko-historickou situaci.
Proto obvykle není možné dávat biblické texty do souvislosti 1:1 s naší dnešní situací.

https://sitviry.cz/baptiste/lamparna-6-kalvinista-a-radikalni-baptistka/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/08/kalvinista_a_abaptistka.png


V plurálním světě, ve kterém dnes žijeme, si lze představit, že se k sobě lidé různých křesťanských
pohledů chovají s respektem a otevřeností, a také že mohou žít v partnerství. Vašemu vztahu určitě
pomůže, pokud dáváte své přítelkyni svobodu v jejím baptistickém pohledu, nepotlačujete její
svobodu svědomí a neusilujete o to, aby konvertovala ke kalvinismu. Věřím, že když tomu tak je,
šťastnému vztahu nestojí její radikální baptismus v cestě.

Přeji vám a Vaší přítelkyni, aby vaše láska stále rostla a abyste si jeden druhého moc užívali.

Váš lampař

Další články z Lampárny:

Můžete také navštívit naši facebookovou stránku Baptisté – Česká republika nebo facebookovou
skupinu Zpravodaj baptistických sborů

https://sitviry.cz/?s=Lamp%C3%A1rna
https://www.facebook.com/baptiste.cz
https://www.facebook.com/groups/ZPRABAS

